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Ekstrakt 

Den 4. Januar 2010 meddelte Haslev Udvidede Højskole,  at man aflyste forårsholdene som konsekvens af en 
betalingsstandsning  og erkendte samtidig, at man ikke længere kan opfylde sit formål. Bestyrelsen for Haslev 
Udvidede Højskole ønsker derfor at afvikle skolens aktiviteter inden en konkursbegæring formodes effektueret 
medio juni 2010. 

Samtidig gælder, at Innovationshøjskolen, et initiativ beskrevet på det efterfølgende sider, søger en matrikel til at 
kunne udøve sin virksomhed og i den forbindelse undersøges muligheden for, at Innovationshøjskolen overtager 
Haslev Udvidede Højskole og omdanner den til Innovationshøjskolen. 

Årsagen til, at Innovationshøjskolen er interesseret i at erhverve Haslev Udvidede Højskole inden en konkurs er, 
at Innovationshøjskolen dermed overtager Haslev Udvidede Højskoles tilladelse til at drive tilskudsberettigede 
højskolevirksomhed. Såfremt tilladelsen bortfalder, hvilket sker i forbindelse med en konkurs, vil der gå yderligere 
10 måneder inden der opnås en fornyet tilladelse. 
 
Hensigten med nærværende materiale er derfor, at præsentere Innovationshøjskolen samt afsøge mulighederne 
for, at der kan rejses den fornødne kapital til at afværge konkursen mod Haslev Udvidede Højskole samt skabe 
driftskapital til opstart af Innovationshøjskolen. 
 
Innovationshøjskolen, som indtil videre bakkes op af  A.P.Møller-Mærsk, Arriva Skandinavien, Better Place, 
Connect Denmark, Danfoss, DI, Erhvervs- og Byggestyrelsen, Grundfos, Håndværksrådet, IBM Danmark, JKL, 
Microsoft Denmark, Plougmann og Vingtoft, Symbion, Velux, Vestas, Vestfrost, Væksthus Hovedstaden og 
Aalborg Universitet har et mål om, at gøre individet myndigt til at forstå, handle og tænke innovativt. 

Disse virksomheder og organisationer vil, når Innovationshøjskolen er en realitet, bidrage med ”software” i form 
af dels at stille undervisningskræfter og viden til rådighed for Innovationshøjskolen og dels ved at være villige til 
at in-source konkrete opgaver/problemer/udfordringer, som er ”real life, real time” situationer og dermed afspej-
ler virkeligheden i forhold til den  læring eleverne modtager på Innovationshøjskolen. 
 
Derfor søges der nu efter ”hardwaren”. Såfremt etablering af Innovationshøjskolen sker via en omdannelse af 
Haslev Udvidede Højskole, vil etableringen  indebære en dækning af det akutte kapitalbehov for Haslev Udvide-
de Højskole samt driftsfinansiering af opstartsfasen. Det akutte kapitalbehov er oplyst til at være kr. 4.000.000. 
Hertil kommer driftstilskud i opstartsfasen, som forventes at svare til budgetteret underskud første år på kr. 
1.348.673, svarende til et samlet kapitalbehov på kr. 5.348.673.  
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 

Rune Gregers Meyer 

Post@BusinessInnovator.org 

+45 2462 1433 

 


